
Subsidieplafonds 2026 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Purmerend, 

  

B E S L U I T E N: 

1. De subsidieplafonds 2026 per beleidsveld vanuit de begroting vast te stellen, alsmede de daarbij 

behorende wijze van verdeling, overeenkomstig de bij dit besluit gevoegde bijlage opgenomen 

bedragen en verdelingsmaatstaven. 

2. De subsidieplafonds 2026 en bijbehorende verdelingsmaatstaven te laten bekendmaken in het 

Gemeenteblad en tevens in een plaatselijk huis-aan-huis blad. 

3. Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop het is bekend gemaakt. 

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 2 december 2025 

Purmerend, 

burgemeester en wethouders van Purmerend, 

de secretaris, 

M.H. van der Weit 

de burgemeester, 

E. van Selm 

Nr. 556401 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2025 nr. 556401 19 december 2025 1 



Bijlage bij besluit inzake Subsidieplafonds 2026 
  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Purmerend 

  

Gelet op de Algemene subsidieverordening Purmerend, 

  

B e s l u i t e n : 

  

Vast te stellen het subsidieplafond 2026 + bijbehorende verdelingsmaatstaven 

  

Subsidieplafond 2026 Programma 2 Samenleving per Beleidsveld 

  

€ 5.534.902 BV021 Kunst en Cultuur 

€ 6.885.745 BV022 Sport en recreatie 

€ 4.644.095 BV024 Jeugd 

€ 3.689.648 BV025 Onderwijs 

€ 13.999.085 BV026 Maatschappelijke ondersteuning 

€ 482.359 BV027 Werk en Inkomen 

€ 35.235.834 EINDTOTAAL 

  

* Dit subsidieplafond 2026 is exclusief sportsubsidies (subsidieplafond op basis van het Uitvoeringsbe- 

sluit Subsidieverordening sport- en recreatieactiviteiten Purmerend 2026), subsidies Amateurkunst 

(subsidieplafond op basis van de in Q1-2026 nog vast te stellen Subsidieregeling Amateurkunst), sub- 

sidies Evenementen (subsidieplafond op basis van de in Q1-2026 nog vast te stellen Subsidieregeling 

Evenementen. 

  

Verdelingsmaatstaven 

Verdelingsmaatstaven zijn regels op grond waarvan de binnen een subsidieplafond beschikbare mid- 

delen worden verdeeld. De verdeling van de beschikbare subsidies voor 2026 vinden plaats volgens 

de volgende criteria: 

  

• Subsidies die per kalenderjaar worden verstrekt zijn reeds aangevraagd voor 1 juni 2025. Subsidies 

die per boekjaar worden verstrekt dienen uiterlijk 13 weken voorafgaand aan dat boekjaar te 

worden ingediend. Subsidies die per kalenderjaar of boekjaar worden verstrekt dienen bij te 

dragen aan de realisatie van de vastgestelde doelstellingen uit het maatschappelijk beleidskader 

en zijn gericht op de daarin beschreven ambities. De activiteiten zijn zoveel mogelijk afgestemd 

binnen de beleidsvelden; 

• Subsidieaanvragen voor projectsubsidies dienen bij te dragen aan de realisatie van de vastgestelde 

doelstellingen uit het maatschappelijk beleidskader en deze zijn (indien mogelijk) afgestemd met 

partijen binnen de betreffende beleidsvelden. De ontwikkelingen in de samenleving – in de wijken 

en buurten, vanuit burgerinitiatieven, en vanuit het maatschappelijk middenveld – staan centraal 

in de uitvoering van de activiteiten. Bij de beoordeling van subsidieaanvragen wordt aangesloten 

op wat daar speelt; en 

• Subsidieaanvragen worden behandeld op volgorde van de datum van ontvangst van de (volledige) 

subsidieaanvraag. 

Purmerend, 2 december 2025 

  

Burgemeester en wethouders van Purmerend, 

  

de secretaris 

M.H. van der Weit 

  

de burgemeester, 

E. van Selm 

Gemeenteblad 2025 nr. 556401 19 december 2025 2 


